AO:

CÂMARA MUNICIPAL
DE PORTO FRANCO-MA
PLENÁRIO OSÉAS GONÇALVES DA SILVA

INDICAÇÃO Nº 051/2022

EXMº SR. JOSIVAN NOGUEIRA DA SILVA
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
PORTO FRANCO-MA

De acordo com o ART. 141 do Regimento Interno desta Câmara e

depois da tramitação regimental, solicito o encaminhamento ao Executivo

Municipal da seguinte Indicação:

Que o Executivo Municipal, juntamente com a Secretaria de

Infraestrutura, tome as medidas necessárias para atender a seguinte indicação:

• Revitalização, reforma, e devida manutenção da iluminação do

Complexo Esportivo localizado na Vila Expansão.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é de extrema relevância pois o Complexo Esportivo
supracitado necessita de reformas em toda sua parte interna e externa, com a
realização de manutenção na sua parte elétrica e substituição das luminárias que
não funcionam e inserção de novas luminárias.

Considerando a relevância da matéria, contamos com a tomada de
providências para a indicada medida, que se faz necessária.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Porto Franco- MA, em 26 de

outubro de 2022.

CNPJ: 00.445.549/0001-90 0@00
Praça Demétrio Mi.homem, nº 01, Centro, Cep. 65.970-000 - Porto Franco-MA carnaraportofranco